
Balto® BT Jump (Knee Brace) 
 
Lietošanai dzīvniekiem. 
Ortoze celim suņiem un kaķiem. Rūpīgi izstrādāta, lai stabilizētu suņa pos rauma sko vai iegūto ceļa locītavas funkcionalitātes samazinājumu. 
Paredzēta atbalstam vienas no visbiežāk sastopamās traumas - kraniālās krusteniskās saites (Cranial Cruciate Ligament, CCL) traumas  gadījumā. 
Katru gadu skarot miljoniem pacientu, CCL traumas ietver: pilnīgu vai daļēju saites plīsumu, ceļa kaula izmežģījumu un ceļa locītavas slimības, 
piemēram, artrītu, artrozi un varus / valgus stāvokli. Šī  ceļa locītavas ortoze ir lielisks risinājums dzīvniekiem, kuri cieš no ierobežotas mobilitātes 
pēc CCL traumām. Elpojošs kompresijas apvalks, kas izgatavots no neoprēnu nesaturoša materiāla, nodrošina stabilitā  un atbalstu suņa 
pakaļkājām, neietekmējot dabiskās kus bas. Šī ortoze ir lieliska iespēja dzīvniekiem, kuriem nepieciešams papildu atbalsts, vienlaikus saglabājot 
ak vu dzīvesveidu. 
 
Ortozes pielietojuma gadījumi: 
CCL plīsums (daļējs un pilns). 
Daļēju CCL plīsumu gadījumā var būt nepieciešami apmēram 6 mēneši, lai stabilizētu stāvokli, un līdz pat gadam, lai izveidotu nobriedušus 
rētaudus, kas stabilizētu ceļa locītavu pilnvēr gai funkcionalitātei. 
Pilna CCL plīsuma gadījumā, atkarībā no smaguma pakāpes, stāvokļa stabilizēšana var ilgt līdz pat gadam, un vēl vienu gadu, lai izveidotu 
nobriedušus rētaudus, kas stabilizētu ceļa locītavu pilnvēr gai funkcionalitātei. 
Pēcoperācijas atbalsts (pēc tādām operācijām kā bial plateau leveling osteotomy (TPLO), bial tuberosity advancement (TTA), extracapsular 
lateral suture stabiliza on (ELSS) un medial patella luxa on surgery (MPL). 
Strukturāls atbalsts ievainotām vai skartām ekstremitātēm. 
Hronisku ceļa locītavas sāpju kontrole. 
Fizikālajās terapijas palīgiespēja– var izmantot kombinācijā ar hidroterapiju un akupunktūru. 
Īpaši apstākļi vai ir vēlama konserva va ārstēšana ; ortozi var izmantot kā alterna vu opera vai ārstēšanai, ja pacients tai nav piemērots. 
Var izmantot veselām locītavām, muskuļiem un saitēm, lai novērstu traumas un nodrošinātu strukturālu atbalstu. 
 
Ortozes īpašības: 
Divas kabatas, kurās ir leņķveida aviācijas alumīnija šinas (vidējās un sānu), kas vajadzības gadījumā palīdz ierobežot ceļa locītavas sānu kus bu 
(t.s. atvilktnes kus bu). 
Vēdera josta, lai nodrošinātu, ka ortoze ir nos prināta ap suņa pakaļējo daļu. 
Otrā, papildu stabilizācijas siksna, ir paredzēta ak vākiem dzīvniekiem. 
Ortozi var izmantot arī bez šinām,  tādos gadījumos kā artrīts un artroze. Kompresija palīdz palielināt asinsspiedienu locītavas apvidū un sekojoši 
arī temperatūru, kas palīdz mazināt sāpes. 
Regulējamas augšējās un apakšējās polsterējuma siksnas var pagarināt vai saīsināt uz kājas, lai nodrošinātu op mālu pielāgojumu. 
 
Ortozes izmantošana gan kreisajai, gan labajai ceļa locītavai var palīdzēt arī gadījumos, kas sais  ar: 
Vecāka gadagājuma dzīvniekiem vispārēja deģenera va procesa rezultātā. 
Dzīvniekiem ar lieko svaru, kas izdara papildus spiedienu uz veselo kāju. 
Ak viem dzīvniekiem ar ievērojamu kompensācijas uzvedību. 
 
Izmēri no XXS līdz XL, labās un kreisās puses. Lai atrastu piemērotāko izmēru, ska t tabulu zemāk. 
 
Visas Balto® ortozes ir izgatavotas no augstas kvalitātes materiāliem, un nesatur neoprēnu, kas ir zināms kā baktērijas uzņemošs, nodrošina 
nepie ekamu atbalstu un ātri nolietojas. Dažādi izmēri nodrošina drošu piemēro bu. Nav nospiedošu siksnu. Mazgājams ar rokām. Ortozi ir 
aps prinājuši un atzinuši veterinārārs .  
Ieteicams visa vecuma dzīvniekiem, ja vien veterinārārsts nav ieteicis citādi. Ja nepieciešams, dzīvniekiem, kas jaunāki par 2 gadiem, lietot ar 
noteiktu laika intervālu, lai novērstu iespējamos augšanas traucējumus. 
 

IZMĀRS KODS (kreisā/labā puse) DZĪVNIEKA SVARS A B C 

XXS 
BTJUMPXXSL (kreisā) 
BTJUMPXXSR (labā) 

2-5kg 8-13 cm 3-5 cm 8 cm 

XS 
BTJUMPXSL (kreisā) 
BTJUMPXSR (labā) 

5-10kg 16-18 cm 5-7 cm 10 cm 

S 
BTJUMPSL(kreisā) BTJUMPSR 
(labā) 

10 -15kg 21-25 cm 8-15 cm 15 cm 

M 
BTJUMPML(kreisā) 
BTJUMPMR (labā) 

15 -30kg 26-31 cm 10-16 cm 18 cm 

L 
BTJUMPLL (kreisā) BTJUMPLR 
(labā) 

28 –50kg 29-34 cm 12-18 cm 22 cm 



XL 
BTJUMPXLL (kreisā) 
BTJUMPXLR (labā) 

Virs 50kg virs 36 cm -- 25 cm 

A= augšstilba apkārtmērs vidū starp ceļa kaula izcilni  un augšstilba augšdaļu  
B= pakaļkājas apkārtmērs vidū starp tarsālo locītavu un ceļa kaula izcilni 
C= attālums starp A un B apkārtmēra līnijām 

 
Lietošanas instrukcija 
INSTRUKCIJA ORTOZEI AR ENKURA KOMPLEKTU (VĪR. K. DZĪVNIEKAM) 
1. solis 
Sagatavo ortozi, atverot siksnas (1. a .). 

 
2. solis 
Novietojiet ortozi ar centrālo atvērumu pre  ceļa kaulam, un aplieciet visas Velcro siksnas (sākot ar apakšējo siksnu) ap kāju, izverot tās caur 
sprādzēm. Cieši nos priniet siksnas pie Velcro lentām. 

 
3. solis 
Novietojiet aizmugurējo (augšējo) siksnu pāri suņa mugurai, atveriet enkura komplektu un aplieciet to ap pretējās pakaļkājas augšdaļu. Cieši 
nos prināt siksnu pie Velcro lentas. 

 
4. solis 
Siksnas un enkura komplekts ir pielāgojami: Noņemiet siksnu Velcro galus un nogrieziet siksnu vēlamajā garumā. Uzlieciet atpakaļ siksnu Velcro 
galus un cieši nos priniet siksnu pie Velcro lentas, lai nodrošinātu, ka s prinājums ir stabils. 

 
5. solis 
Izvelciet ortozes otras siksnas vienu galu zem kakla siksnas vai krūšu siksnas (5.A un 5.B a ēls) un izvelciet otru siksnu galu zem ortozes 
aizmugurējās (augšējās)  siksnas  un nos priniet siksnas galus uz Velcro lentām (5.C a ēls). 



 
PIEZĪME: Ortozes apmaiņa un atgriešana NETIKS pieņemta, ja ortoze pirms tam ks pielāgota ( ks saīsinātas siksnas). 
 
 
INSTRUKCIJA BEZ ENKURA KOMPLEKTA (SIEV. K. DZĪVNIEKIEM) 
1. solis 
Sagatavojiet ortozi, atverot siksnas, un noņemiet enkura komplektu (A1. a .). Pārliecinie es, ka aizmugurējā siksna ir pies prināta pie augšs lba 
iekšējās (apakšējās) sprādzes (A2. a .). 

 
2. solis 
Novietojiet ortozi ar centrālo atvērumu pre  suņa ceļa kaulam, un aplieciet visas Velcro siksnas (sākot ar apakšējo siksnu) ap kāju, izverot tās caur 
sprādzēm. Cieši nos priniet siksnas pie Velcro lentām.. 

 
3. solis 
Aplieciet aizmugurējo (augšējo) siksnu ZEM vēdera un virs muguras. Ieveriet to ortozes augšējā sprādzē un cieši nos priniet uz Velcro lentas. 

 
4. solis 
Siksnas un enkura komplekts ir pielāgojami: Noņemiet siksnu Velcro galus un nogrieziet siksnu vēlamajā garumā. Uzlieciet atpakaļ siksnu Velcro 
galus un cieši nos priniet siksnu pie Velcro lentas, lai nodrošinātu, ka s prinājums ir stabils. 



 
5. solis 
Izvelciet ortozes otras siksnas vienu galu zem kakla siksnas vai krūšu siksnas (5.A un 5.B a ēls) un izvelciet otru siksnu galu zem ortozes 
aizmugurējās (augšējās)  siksnas  un nos priniet siksnas galus uz Velcro lentām  (5.C a ēls). 

 
PIEZĪME: Ortozes apmaiņa un atgriešana NETIKS pieņemta, ja ortoze pirms tam ks pielāgota ( ks saīsinātas siksnas). 
 
Videopamācība: YouTube kanālā Balto Tutorial:  
h ps://www.youtube.com/playlist?list=PLL1dHl_9H2nRRV-yb_AHvs2ckmL5EE0xD 
 
Ieteikumi 
Ļaujiet līdz divām nedēļām dzīvniekam pierast pie ortozes. 
Nēsāt 30 minūtes dienā, palielinot par 30 minūtēm katru dienu, līdz sasniedz 12 stundas dienā. 
Konsultējie es ar veterinārārstu, lai saņemtu konkrētus norādījumus par to, kad valkāt ortozi. 
Noņemiet ortozi, kad dzīvnieks nak  guļ.  
Pārbaudiet, vai dzīvniekam nav ādas kairinājuma pazīmju. Ja tādas ir, sazinie es ar savu veterinārārstu. 
Uzturiet ortozi ru, to noslaukot,  un uzturiet ru ādu un apmatojumu, kas nonāk saskarē ar ortozi. 
Regulāri pārbaudiet, ka ortoze nav bojāta. 
Uzmanību! Ortozi nedrīkst iznomāt, un atkārto   lietot citam dzīvniekam, jo sakarā ar individuālo pielāgošanos, un dabisko nolietojuma 
procesu, citam dzīvniekam  tā zaudēs savas īpašības. 
 
Ortozes kopšana  
Tīra ortoze ne kai novērš infekcijas, kairinājumu un nepa kamu aromātu; tas arī ļauj ortozei  kalpot ilgāk. Lai palīdzētu uzturēt piederuma 
ilgmūžību, šeit ir daži no padomiem, kā pareizi veikt ortozes rīšanu: 
Bieži noņemiet pēc iespējas vairāk pielipušo matu no jebkura Velcro®, lai novērstu to sablīvēšanos. 
Izmantojiet plūksnu noņēmēju vai viegli  pielīpošu līmlen , lai noņemtu matus no ortozes materiāla. 
Mazgājiet ar rokām, izmantojiet siltu ūdeni un maigu mazgāšanas līdzekli, lai noņemtu traipus un smakas. 
Rūpīgi izskalojiet mazgāšanas līdzekļa paliekas no ortozes materiāla. 
Pakariniet, un ļaujiet nožūt. Kad ortoze ir pilnīgi sausa, tā ir gatava lietošanai! 
 
Ražots Itālijā, roku darbs. Izpla tājs: Bertas Nams SIA, Rīga, Ventspils iela 50, LV-1002, tālr. 80000060. 


